
２０２１年５月８日 

東京都ソフトボール協会 

指 導 者 委 員 会 

 

２０２１年度（公財）日本スポーツ協会 

公認コーチ１養成講習会の開催について（案） 

 

暖かな時候となりましたが、２０２０年度は新型コロナウイルス感染症拡大

の中、東京都ソフトボール協会（以下「都ソ協」という。）指導者登録事務にご

協力を賜り感謝申し上げます。２０２１年度につきましても同様のご協力を賜

り改めて御礼申し上げます。 

２０２０年初頭からの新型コロナウイルス感染症は変異型ウイルスも加わり

拡大の一途をたどっているところです。このため大会の中止、感染防止対策を講

じた大会運営等を余儀なくされる事態となっております。 

指導者育成においても大きな影響があり、２０２０年度は秋に開講予定のコ

ーチ１講習会の中止という苦渋の選択を迫られたところでございます。２０２

１年度につきましては関係団体との間の調整事項の整理がつき次第、講習会の

開講案内をする予定でございます。 

この間、都ソ協ホームページ等を通じた受講希望者の方から開講の問い合わ

せに十分な説明ができていなかったこと深くお詫び申し上げます。 

５月下旬を目途として開講案内の準備を進めておりますので、詳細が確定次

第、このホームページでご案内をさせていただきますこと、ここにお知らせいた

します。 


